
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1 .400/0001-04 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023 

bM 
LUGAR 

 1
 Processo: //4 10j4

Fls.: 

Rubrica: 

5'00 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA. por intermédio do Pregoeiro, torna público 
o resultado do Pregão n° 015/2023, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUST1VEL E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA 
ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE BOM 
LUGAR/MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA 

CNPJ: 29.203.727/0001-58. 

ENDEREÇO: R. MANOEL SEVERO, N°375. CENTRO - BOM LUGAR/MA. 

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO JACINTO DE MELO 

CPF: 055.442.543-20 

Adjudicado em 18 de janeiro de 2024. 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT. 
V. 

UNITÁRIO 
V. TOTAL 

1 
GASOLINA COMUM (cota 
principal 75%) 

LT 108.750 
R$ 

5,29 
R$ 

575.287.50 

2 
GASOLINA COMUM (cota 
reservada 25%) 

LT 
36.250 R$ 

5,29 
R$ 

191.762.50 

3 DIESEL SIO (cota principal 75%) LT 171.000 
R$ 

5,34 
R$ 

913.140.00 

4 DIESEL SIO (cota reservada 25%) LT 57.000 
R$ 

5,34 
R$ 

304.380,00 
VALOR TOTAL: R$ 1.984.570,00 

Valor total global: R$ 1.984.570,00 (um milhão e novecentos e oitenta e quatro mil e quinhentos e 
setenta reais). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço. sendo o presente certame 
homologado pelo Sr. Tássio Vinícius Lima de Melo, Secretário Municipal de Administração. 
conforme resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA 
CNPJ: 29.203.727/0001-58. 
ENDEREÇO: R. MANOEL SEVERO, NI' 375, CENTRO - BOM LUGAR/MA. 

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO JACINTO DE MELO 

CPF: 055.442.543-20 
Homologado em 22 de janeiro de 2024. 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT. 
UNI-VÁRIO V. TOTAL 



• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1 .400/0001-04 

Processo' - 
Fts.: Go.R 
Rubrica: _ 

1 
GASOLINA COMUM (cota 
principal 75%) 

LT 108.750 
R$ 

5,29 
R$ 

575.287,50 

2 
GASOLINA COMUM (cota 
reservada 25%) 

LT 36.250 
R$ 

5,29 
R$ 

191.762,50 

3 DIESEL SIO (cota principal 75%) LT 171.000 
R$ 

5.34 
R$ 

913.140,00 

4 DIESEL SIO (cota reservada 25%) LT 57.000 R$ 
5,34 

R$ 
304.380.00 

VALOR TOTAL: R$ 1.984.570,00 

Valor total global: RS 1.984.570,00 (um milhão e novecentos e oitenta e quatro mil e quinhentos e 

setenta reais). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA. 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 22 de janeiro de 2024. 

DANIEL VICUJ XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 012/2024 .22101/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 
015/2023 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°015/2023 

Processoil-~-i• 1,X7Yi.3

Fls.:  50,6 

Rubrica: Eft-

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado 
do Pregão n° 015/2023, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA ATENDER A 
DErvIANDA DA ADsrv;INISTRAçAD F'CiBLICA DESTE ivIUNIC.,iF•10 U BOrvi LUGARtiviA. Fui culjukiiütitiu ü 
item objeto desta licitação a seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA 

CNPJ: 29.203.727/0001-58. 
ENDEREÇO: R. MANOEL SEVERO, N° 375, CENTRO - BOM LUGAR/MA. 

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO JACINTO DE MELO 

ieF: 055.442.543-20 
Wudicado em 18 de ianeiro de 2024. 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT' 
V. 

UNITÁRIO 
V. TOTAL 

1 
GASOLINA COMUM (cota 
principal 75%) 

LT 108.750 
R$ 
5,29 

R$ 
575.287,50 

, 
G 

GASOLINA COMUM (cota 
reservada 25%) 

, _,_ 
LI 

_,., ___ 
..)0. .A., 

R$ 
5,29 

R$ 
191.762,50 

3 
DIESEL S10 (cota principal 
75%) 

LT 171.000 
R$ 

5,34 
R$ 

913.140,00 

4 
DIESEL S10 (cota reservada 
25%) 

LT 57.000 
R$ 

5,34 
R$ 

304.380,00 

. 
VALOR TOTAL.

R$ 
1.984.570,00 

Valor total global: R$ 1.984.570,00 (um milhão e novecentos e oitenta e quatro mil e quinhentos e 
setenta reais). 

re 
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado 

Sr. Tássio Vinícius Lima de Meio, Secretário Municipal de Administração, coniorme resultado indicado 
no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA 
CNPJ: 29.203.727/0001-58. 
ENDEREÇO: R. MANOEL SEVERO, N° 375, CENTRO - BOM LUGAR/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO JACINTO DE MELO 
CPF: 055.442.543-20 
Homologado em 22 de janeiro de 2024. 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT. 
V. 

UNITÁRIO V. TOTAL 

1 GASOLINA COMUM (cota 
principal 75%) LT 108.750 R$ 

5,29 
R$ 

575.287,50 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463-" em 22/01/2024 1448:06 - IP com n": 192.168,1.179 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diatiooficial.php?id=2313 

DOM www.bomlu•ar.ma.• ov.br 5/7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGARIVIA 1 TERCEIROS 1 Dl. RIO OFICIAL -NUMERO: 012/2024 - 22/01/2024 

~e~1~1•1~111" 

2 
GASOLINA COMUM (cota 
reservada 25%) 

LT 36.250 
R$ 

5,29 
R$ 

191.762,50 

3 
DIESEL S10 (cota principal 
75%) 

LT 171.000 
R$ 

5,34 
R$ 

913.140 
Proceno:7-/-44e 
Ela.: 

.>° 
4 

DIESEL S10 (cota reservada 
25%) 

LT 57.000 
R$ 

5,34 
R$ 

304.380 504-

VALOR TOTAL: 
R$ 
1.984.570, 

Rubrica: 

Valor total global: R$ 1.984.570,00 (um milhão e novecentos e oitenta e quatro mil e quinhentos e 
setenta reais). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram -se com visias íranqueadas 
aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA. 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 22 de janeiro de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

• 

1:11áZril 

Assinado eletronicamente por Marlene Silva Miranda - CPF: **'.171.463--  em 22/01/2024 14:48:06 -IP com n": 192 168.1.179 
Autenticação em: www.borniugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2313 

DOM www.bomlu • ar.ma.• ov.br 

El 

6/7 


